НОУ  гимназия   «Школа  бизнеса»

П Р И К А З

25.05.2023                                                                                                                  № 162

Об организации аттестации педагогических

работников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства

просвещения РФ от 24 марта 2023 г. № 196, Технологической схемой организации

и проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления

квалификационной категории, утвержденной приказом министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края от 01.09.2021 г. № 75/01-07.02

«Об утверждении Технологической схемы организации и проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в целях установления квалификационной категории» и на основании

Устава Негосударственного (частного) общеобразовательного учреждения

гимназии «Школа бизнеса»

приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации

педагогических работников образовательной организации в 2023-2024 учебном

году заместителя директора по учебно-методической работе Киктева С.В.

2. Киктеву С.В.:

- осуществить в срок до 31.08.2023г. мониторинг сроков окончания действия

квалификационных категорий (первой и высшей) у педагогических работников

образовательной организации;

- по результатам мониторинга составить в срок до 31.08.2023г. для

утверждения директором списки педагогических работников, подлежащих

аттестации в 2023-2024 учебном году в целях установления соответствия уровня

квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям

(первой и высшей);

- разработать в срок до 31.08.2023г. для утверждения директором

перспективный (персонифицированный) план деятельности образовательной

организации в целях повышения мотивации профессионального роста

педагогических работников в межаттестационный период;

- осуществить в срок до 31.08.2023г. комплектование аттестационной

комиссии с учетом специальностей педагогов, аттестующихся в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   Полникова Л.Н.

		2023-09-13T10:54:08+0300
	НОУ ГИМНАЗИЯ "ШКОЛА БИЗНЕСА"